
Strana 1 z 7 

Kupní smlouva č. 2021-0677 
 

Tiskárny VLS 2021 
 

I. Smluvní strany 

Kupující: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Petrem Králem, ředitelem 
Osoba zastupující 
ve věcech technických:  
  
ID datové schránky:  bjds93z 
 
a 
 
Prodávající: 
Název: OFFICE-CENTRUM s.r.o. 
Sídlo: Praha 9 – Běchovice, Českobrodská 53, PSČ 190 11 
IČO: 271 43 562 
DIČ: CZ27143562 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. C 99565 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Tomášem Liškou, jednatelem 
Osoba zastupující 
ve věcech technických:  
  
ID datové schránky: gdrq4m3 
 
dále společně „smluvní strany“ a jednotlivě „strana“ 
 
uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a podle výsledku 
zadávacího postupu na veřejnou zakázku „Tiskárny VLS 2021“, č.j. VLS-NAK-2021-0817-1900 (dále 
jen „veřejná zakázka“). 
 
Číslo investiční akce kupujícího: 19:11/2021/011 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat a předat kupujícímu 20 ks multifunkčních 
zařízení (dále jen „zařízení“) a 2 sady tonerů ke každému z těchto zařízení na místo plnění. 
Konkrétně se jedná o 10 ks černobílých zařízení a 10 ks barevných zařízení. 

2. Obchodní označení a technická specifikace zařízení je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Zařízení a sady tonerů jsou kupovány za účelem zajištění provozních potřeb kupujícího a musí 
splňovat následující podmínky: 
a) být nové a 
b) být plně funkční. 

4. Součástí plnění je též: 
a) instalace každého ze zařízení v místech plnění a 
b) poskytování servisních služeb na dodaná zařízení po dobu trvání záruční lhůty (36 měsíců). 



Strana 2 z 7 

5. Prodávající je povinen dodávat pouze nové originální tonery vyrobené výrobcem tiskového 
zařízení, pro které jsou tonery určeny nebo tonery tímto výrobcem schválené. Kupující 
nepřipouští dodávku tonerů recyklovaných (renovovaných) či použitých, resp. recyklované či 
použité tonery nebudou kupujícím převzaty či v případě, že bude zjištěna tato vada po převzetí 
tonerů kupujícím, kupující není povinen za recyklované či použité tonery uhradit prodávajícímu 
kupní cenu. 

6. Náklady na dodávky a služby dle odst. 1 - 4 tohoto článku smlouvy jsou součástí kupní ceny. 

7. Kupující se zavazuje za dodaná zařízení a sady tonerů a instalaci zařízení zaplatit prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu podle této smlouvy. 

 

III. Místa a termíny plnění 

1. Dodací lhůta 20 ks zařízení a 2 sad tonerů ke každému z těchto zařízení činí max. 60 
kalendářních dnů od uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

2. Instalace všech zařízení bude provedena v následujících 6 měsících od jejich dodání. 

3. Požadavek na instalaci zařízení bude kupujícím u prodávajícího objednáván e-mailem u osoby 
zastupující prodávajícího ve věcech technických uvedené v čl. I. této smlouvy. Prodávající je 
povinen potvrdit přijetí objednávky (e-mailem) bez zbytečného prodlení. 

4. Instalace jednotlivých zařízení bude provedena nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
doručení objednávky od kupujícího, pokud se smluvní strany nedohodnou na jiném termínu. 

5. Místem dodání všech zařízení a sad tonerů je sídlo kupujícího: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 

6. Místy instalace zařízení budou jednotlivé organizační jednotky kupujícího a tyto služby tak 
mohou být poskytovány na různých místech v rámci ČR (viz seznam organizačních jednotek na 
https://www.vls.cz/cs/divize). 

7. Vlastnické právo k dodaným zařízením a sadám tonerů přechází na kupujícího jejich předáním a 
převzetím kupujícím v místě dodání. Ve stejném okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí 
vzniku škody. 

 

IV. Cenová a platební ujednání 

1. Celková kupní cena i jednotkové ceny za jednotlivé požadované dodávky a činnosti tvoří přílohu 
č. 2 této smlouvy. 

2. Celková kupní cena i jednotkové ceny za jednotlivé požadované dodávky a činnosti zahrnují 
veškeré přímé i nepřímé náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy; jsou cenami 
konečnými a nepřekročitelnými a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nutné 
k řádnému splnění předmětu smlouvy. 

3. Kupující zaplatí prodávajícímu cenu sjednanou v příloze č. 2 této smlouvy takto: 
a) smluvní cenu dle položek č. 1 – 4 po převzetí všech zařízení a sad tonerů kupujícím v místě 

plnění a po podpisu předávacího protokolu oprávněným zástupcem kupujícího; 
b) smluvní cenu dle položky č. 5 následně 1x měsíčně, a to vždy za uplynulý kalendářní měsíc, 

na základě skutečného počtu instalovaných zařízení v daném kalendářním měsíci. 

4. DPH bude účtována dle aktuálně platných a účinných právních předpisů. 

5. Kupující neposkytne prodávajícímu jakékoliv zálohy. 

6. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví prodávající ve dvou výtiscích. Faktura musí 
obsahovat číslo této smlouvy a veškeré údaje uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o DPH“), a 
v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy. K faktuře musí být přiložena kopie 
předávacího protokolu (či soupis) potvrzený pověřeným zástupcem kupujícího. Za datum 
uskutečnění zdanitelného plnění bude pokládán: 
a) den předání zařízení sad a tonerů dokladovaný předávacím protokolem (týká se odst. 3 

písm. a) tohoto čl. smlouvy); 

https://www.vls.cz/cs/divize


Strana 3 z 7 

b) den předání soupisu s uvedením počtu instalovaných zařízení, ke kterému došlo v uplynulém 
kalendářním měsíci odsouhlasený pověřeným zástupcem kupujícího (týká se odst. 3 písm. b) 
tohoto čl. smlouvy). 

7. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání 
prodávajícím. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději 
v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet 
prodávajícího uvedený ve smlouvě bezhotovostním převodem v české měně. Stejné číslo účtu 
bude uvedeno i na faktuře. 

8. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odst. 7 tohoto článku smlouvy, je 
kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví 
nebo doplní a zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím 
běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího 
opětovného doručení. 

9. Faktura bude prodávajícím vystavena a zaslána k úhradě na adresu: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621/5, Dejvice 
160 00  Praha 6 

IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 

10. Prodávající je oprávněn fakturovat prostřednictvím elektronické faktury až po předchozím 
souhlasu kupujícího, ledaže je přijetí elektronické faktury garantováno právními předpisy 
(zejm. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
směrnice 2014/55/EU ze dne 16. dubna 2014 o elektronické fakturaci při zadávání veřejných 
zakázek – dále jen „garantovaná elektronická fakturace“). Souhlas podle předchozí věty je 
oprávněna udělit osoba zastupující kupujícího (ve věcech technických). V případě elektronické 
fakturace se ustanovení o fakturaci, která se svou povahou vztahují k fakturaci v listinné 
podobě, nebo ta, jež nelze pro elektronickou fakturaci splnit (zejm. o fyzické zasílací adrese), 
použijí přiměřeně. Pro odstranění pochybností se pro elektronickou fakturaci stanoví, že: 
a) jsou-li stanoveny požadavky na další dokumenty tvořící součást faktury (zejm. předávací 

protokol) a nelze-li tyto požadavky splnit pro elektronický formát faktury, pak kupující na 
návrh prodávajícího (dle poslední věty tohoto odstavce) upřesní způsob předání ostatních 
součástí faktury pro elektronickou fakturaci; za okamžik doručení faktury se v takovém 
případě považuje okamžik, kdy kupující obdrží veškeré předpokládané dokumenty k faktuře, 

b) neužijí se ustanovení o doručení většího počtu vyhotovení/stejnopisů faktury. 

11. Z důvodu předcházení technickým a organizačním komplikacím se smluvní strany dohodly, že 
v případě, kdy prodávající hodlá využít elektronickou fakturaci, projedná a upřesní prodávající 
proces zasílání elektronických faktur a odchylky od listinné fakturace s osobou zastupující 
kupujícího (ve věcech technických) uvedenou v této smlouvě, a to alespoň 15 dnů před zasláním 
první elektronické faktury. 

12. V případech, kdy může kupujícímu vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona o 
DPH, je kupující bez dalšího oprávněn odvést za prodávajícího DPH z fakturované ceny plnění 
přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH, tj. na účet správce daně. Tímto 
postupem zanikne kupujícímu jeho smluvní závazek zaplatit prodávajícímu částku odpovídající 
DPH. O takové úhradě bude kupující informovat prodávajícího bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do dvou pracovních dnů od jejího provedení. 

13. Prodávající není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce kupujícího z této 
smlouvy. 

 

V. Záruční lhůta 

1. Prodávající poskytuje záruku na veškeré věcné (materiálové, výrobní či instalační) a právní vady 
na dodaná zařízení v délce 36 měsíců. Tato záruční lhůta se počítá ode dne předání zařízení. 

2. Veškeré vady, závady a poruchy, které budou nárokovány na záruku, bude opravovat prodávající 
nebo osoba prodávajícím pověřená. 



Strana 4 z 7 

3. Záruka nemůže být uplatněna, pokud byla závada způsobena nedbalostí, chybou nebo 
nesprávným použitím zařízení při nedodržení návodu k obsluze. 

 

VI. Servis v záruční době 

1. Prodávající je povinen zabezpečit poskytování servisních úkonů na dodaná zařízení po celou 
dobu záruční lhůty. 

2. Při poskytování servisních úkonů v záruční době se prodávající zavazuje závadu nebo potřebnou 
opravu na zařízení přešetřit nejpozději následující pracovní den od prokazatelného oznámení 
kupujícího o této skutečnosti. Prodávající je povinen odstranit závadu nebo provést opravu ve 
lhůtě do 3 pracovních dnů od jejího prokazatelného nahlášení, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

3. Veškeré služby uvedené v tomto článku smlouvy musí být prodávajícím poskytovány na celém 
území ČR. 

 

VII. Reklamace 

1. Reklamace bude kupující u prodávajícího uplatňovat telefonicky a následně je písemně 
(e-mailem) potvrdí. Kupující oznámí prodávajícímu popis závady společně s informací o místě, 
kde se předmětné zařízení nachází. 

2. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy kupující právo z odpovědnosti za 
vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace kupující požaduje, 
jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a 
době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace. 

3. Za začátek reklamační doby se považuje den, kdy byla písemně prokazatelným způsobem u 
prodávajícího uplatněna oprávněná reklamace s tím, že po dobu reklamace vad neběží záruční 
doba. 

4. Prodávající se zavazuje odstranit veškeré záruční vady do 3 pracovních dnů od jejich 
prokazatelného nahlášení kupujícím, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

VIII. Závazky a smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zařízení a tonerů dle čl. III. odst. 1 této smlouvy je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny nedodaných 
zařízení a tonerů v Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s instalací zařízení dle čl. III. odst. 4 této smlouvy je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení a případ. 

3. V případě prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 
0,1 % z dlužné částky v Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

4. V případě neodstranění závady či neprovedení opravy ve lhůtě dle čl. VI. odst. 2 této smlouvy je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení nad rámec této dohodnuté lhůty. 

5. Právo na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy prodlení na straně prodávajícího 
nebo kupujícího bylo prokazatelně způsobeno vyšší mocí. 

6. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského zákoníku a výslovně sjednávají 
to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinnosti prodávajícího nemá vliv na právo 
kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní 
pokuta vztahuje. 

7. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

8. Kupující musí prodávajícímu oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku na náhrady škody. 
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na 
příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu nebo náhradu 
škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž prodávající 



Strana 5 z 7 

souhlasí, aby kupující určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu 
vznikne nárok, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího 
vůči kupujícímu. Pokud by nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se prodávající 
k doplacení dlužné částky, a to do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení 
kupujícího. 

 

IX. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od této smlouvy nebo její části pro její podstatné 
porušení. 

2. Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují především: 
a) prodlení sjednaného termínu dodání zařízení a tonerů dle čl. III. odst. 1 této smlouvy o více 

než 14 kalendářních dnů; 
b) prodlení sjednaného termínu instalace zařízení dle čl. III. odst. 4 této smlouvy o více než 14 

kalendářních dnů; 
c) prodlení kupujícího se zaplacením faktury po dobu delší než 14 kalendářních dnů; 
d) skutečnost, že prokazatelně nahlášená závada v záruční době nebude prodávajícím 

přešetřena do 14 kalendářních dnů od jejího nahlášení; 
e) neodstranění (kupujícím prokazatelně nahlášené) záruční vady na zařízení ve lhůtě 30 

kalendářních dnů od jejího nahlášení. 

3. V případě odstoupení od smlouvy nebo její části je odstupující strana svoje odstoupení povinna 
písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení od smlouvy neplatné. 

4. Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé 
straně veškeré náklady jí vzniklé v souvislosti s odstoupením od této smlouvy. 

5. Vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy jsou smluvní strany povinny 
vypořádat ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy 
kterékoliv ze smluvních stran. 

 

X. Ostatní ujednání 

1. V případě, že prodávající zadá část plnění jiným osobám (poddodavatelům), jednoznačně se 
stanoví, že jediným garantem plnění smlouvy je prodávající a na jeho vrub budou řešeny 
veškeré záruky a sankce. 

2. Všechny zprávy zaslané jednou smluvní stranou e-mailem musí být druhou smluvní stranou 
nejpozději následující pracovní den od přijetí e-mailem potvrzeny. 

3. Prodávající musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické 
normy a platné bezpečnostní předpisy. 

4. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a 
OHSAS 18001. Prodávající prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy kupujícího 
v oblasti EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje. Prodávající a další osoby 
pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců 
kupujícího. 

5. Prodávající si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle 
zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se proto výslovně 
zavazuje, že při realizaci plnění předmětu této smlouvy bude dodržovat veškeré pracovněprávní 
předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní 
dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále předpisy týkající se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., 
Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění této smlouvy podílejí a 
to bez ohledu na to, zda bude předmět plnění realizován prodávajícím či jeho poddodavatelem. 
Prodávající se zavazuje zároveň plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 



Strana 6 z 7 

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, zejména povinnost 
dodržování plánu BOZP na pracovištích. Za dodržování těchto předpisů na pracovištích 
prodávajícího i při veškerých činnostech s provedením předmětu této smlouvy souvisejících nese 
odpovědnost prodávající. 

6. Pro případ, že příslušný orgán veřejné moci (např. Státní úřad inspekce práce či oblastní 
inspektorát práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v 
souvislosti s realizací plnění předmětu této smlouvy porušení stanovených předpisů v odst. 5 
tohoto článku smlouvy ze strany prodávajícího, je prodávající povinen předat kupujícímu 
nejpozději do 7 kalendářních dnů od pravomocného rozhodnutí kopii tohoto pravomocného 
rozhodnutí. 

7. Odpady vzniklé při plnění předmětu této smlouvy budou tříděny a odděleně shromažďovány dle 
jednotlivých druhů odpadů. Vzniklé odpady budou předány pouze osobám oprávněným k 
nakládání s odpady do zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů (např. 
skládky, recyklační zařízení, sběrny), a to buď přímo, nebo prostřednictvím k tomu zřízené 
právnické osoby. 

 

XI. Vyšší moc 

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí zejména události, které nastaly za okolností, 
které nemohly být smluvními stranami odvráceny, které nebylo možné předvídat a které nebyly 
způsobeny zanedbáním povinností žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, 
záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Uvedenými okolnostmi nelze rozumět 
hospodářskou situaci smluvních stran. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí smluvní strana o 
takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhou smluvní stranu. Prodávající je povinen 
hledat alternativní prostředky pro plnění smlouvy. 

 

XII. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá jako písemná za použití elektronických prostředků. Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

2. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
zejména pak Občanským zákoníkem. 

3. Smlouvu lze měnit písemně formou číslovaných dodatků ke smlouvě podepsaných oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy 
předloženého druhou stranou, a to nejpozději do 15 kalendářních dnů od doručení tohoto 
návrhu. 

4. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s případným postoupením práv a povinností kupujícího z této 
smlouvy nebo z její části třetí osobě. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této smlouvy budou k jejich řešení věcně 
příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dále dohodly, že místně příslušnými 
soudy v prvním stupni budou výlučně Obvodní soud pro Prahu 6 a Městský soud v Praze. 

6. Smluvní strany se dohodly, že na smlouvu se nepoužijí ustanovení § 557 a § 1798 až § 1800 
Občanského zákoníku. 

7. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně 
neplatnými, jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena 
platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení 
dohodnou smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu 
chybějícího či nahrazovaného ustanovení. 

8. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně 
všechny změny údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde za trvání smlouvy. 
V případě porušení této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena, 
považuje za postup v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit 



Strana 7 z 7 

neprodleně písemně druhé smluvní straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění 
účelu této smlouvy. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, jakož i její dodatky, ke své účinnosti vyžadují
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po uzavření
smlouvy. Kupující se současně zavazuje informovat prodávajícího o provedení registrace tak, že
zašle prodávajícímu kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného
odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou
kolonku s ID datové schránky prodávajícího.

10. Bude-li od smlouvy odstoupeno nebo bude smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či
zrušenou dle příslušných právních předpisů, a pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní
strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání
bezdůvodného obohacení podle cen dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě
nebo uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či
zrušené smlouvě. Toto ustanovení zůstává v platnosti i po odstoupení, neplatnosti, neúčinnosti
nebo zrušení této smlouvy. Tím nejsou dotčena zákonná ustanovení o některých závazcích,
které zůstávají v platnosti i po zániku závazků (např. ustanovení o smluvních pokutách, náhradě
škody apod.).

11. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami a předmětem veřejné
zakázky, na jejímž základě se tato smlouva uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi
souhlasí. Prodávající prohlašuje, že smlouvu bude vykládat ve smyslu zadávacích podmínek, vč.
informací vyplývajících z průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky (zejm. odpovědí na žádosti
o vysvětlení zadávací dokumentace a vysvětlení nabídky).

12. Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů
a údajů, které musí být ze zákona zveřejněny.

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Technická specifikace
Příloha č. 2 – Nabídková cena

14. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své
svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

……………………………………………………              ……………………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. OFFICE-CENTRUM s.r.o. 

Ing. Petr Král Tomáš Liška 
ředitel jednatel 

03.04.2021 29.03.2021



Příloha č. 1

Nabídka prodávajícího

Konstrukční provedení jednotky
samostatně stojící, včetně 
podstolku nebo kazetového 
podstavce

samostatně stojící, včetně 
podstolku nebo kazetového 
podstavce

Technologie tisku laser/LED laser

Formát stránky A4 A4

Integrovaný skener ANO ANO

Funkce zařízení
automatický oboustranný tisk, 
kopírování, skenování

automatický oboustranný tisk, 
kopírování, skenování

Barevné skenování ANO ANO

Barevný tisk NE NE

Černobílý tisk ANO ANO

Doporučená měsíční zátěž min. 10.000 stran 10.000 stran

Maximální měsíční zátěž min. 50.000 stran 100.000 stran

Rychlost tisku a kopírování
černobíle min. 40 stran A4 / 
min.

40 stran A4 / min.

Automatický oboustranný tisk ANO ANO

Automatický podavač

automatický oboustranný 
podavač originálů min. na 50 
listů formátu A5 a A4 gramáže 
80 g/m2

automatický oboustranný 
jednoprůchodový podavač až 
na 50 listů

Rychlost tisku první stránky z pohotovostního režimu max. 10 sekund 6,5 sekundy

Požadované rozlišení pro tisk min. 600 x 600 dpi 1200 x 1200 dpi

Požadované rozlišení kopírování a skenování min. 600 x 600 dpi 600 x 600 dpi

Emulace PCL5, PCL6, PostScript PCL5, PCL6, PostScript

Komunikační rozhraní - standardně
USB 2.0, Ethernet 100/1000, 
konektor RJ-45

USB 2.0, Ethernet 100/1000, 
konektor RJ-45

Zásobníky papíru na vstupu
min. 2x, min. 1000 listů + 
univerzální vstup na 100 listů

2x 500 listů zásobníky, 
univerzální vstup 100 listů

Možnost tisknout na papír o gramáži min. 64-200 g/m2 ANO

Paměť min. 2 GB RAM 2 GB RAM

Vestavěný pevný disk min. 250 GB 250 GB HDD

Displej
barevný dotykový displej, 
české menu

barevný dotykový displej, 
české menu

Režimy dokončování odsazování, seskupování odsazování, seskupování

Možnost vzdálené správy přes webové rozhraní ANO ANO

Podpora autentizace a autorizace zabezpečení CISCO 
ISE na protokolu IEEE 802.1X

ANO podpora IEEE 802.1X

Podpora operačních systémů stanic (všechny jejich 
výrobcem podporované verze) - Microsoft a Apple

ANO

Windows 7 (32/64); Windows 
8/8.1 (32/64); Windows 10 
(32/64); Windows Server 2008 
(32/64); Windows Server 2008 
R2; Windows Server 2012; 
Windows Server 2012 R2; 
Windows Server 2016; 
Macintosh OS X 10.9 nebo 
novější; Linux; Unix; Citrix

Podpora skenování s odesíláním dokumentů jako 
přílohy e-mailové zprávy i skenování přímo do sdílené 
složky (podpora protokolů SMTP a SMB) - výstupní 
formáty souborů typu JPEG, TIFF, PDF/A 1b

ANO
podpora protokolů SMTP a SMB 
+ výstupní formáty souborů
typu JPEG, TIFF, PDF/A 1b

Typ zařízení (obchodní označení):

Minimální kupujícím požadované technické parametry

Konica Minolta bizhub 4052

Ka
te

go
ri

e 
A

 (
10

 k
s)

Typ zařízení (obchodní označení): Konica Minolta bizhub C4050i



Nabídka prodávajícího

Konstrukční provedení jednotky
samostatně stojící, včetně 
podstolku nebo kazetového 
podstavce

samostatně stojící, včetně 
podstolku nebo kazetového 
podstavce

Technologie tisku laser/LED laser

Formát stránky min. A4 A4

Integrovaný skener ANO ANO

Funkce zařízení
automatický oboustranný tisk, 
kopírování, skenování

automatický oboustranný tisk, 
kopírování, skenování

Barevné skenování ANO ANO

Barevný tisk ANO ANO

Černobílý tisk ANO ANO

Doporučená měsíční zátěž min. 10.000 stran 10.000 stran

Maximální měsíční zátěž min. 50.000 stran 120.000 stran

Rychlost tisku a kopírování
černobíle i barevně min. 40 
stran A4 / min.

40 stran za minutu černobíle i 
barevně

Automatický oboustranný tisk ANO ANO

Automatický podavač

automatický oboustranný 
podavač originálů min. na 50 
listů formátu A5 a A4 gramáže 
80 g/m2

až 80 originálů; A5-A4; 50-128 
g/m²; jednoprůchodový 
oboustranný podavač originálů

Rychlost tisku první stránky z pohotovostního režimu max. 10 sekund 4,8 s černobíle; 5,4 s barevně

Požadované rozlišení pro tisk min. 1200 x 1200 dpi 1200 x 1200 dpi

Požadované rozlišení kopírování a skenování min. 600 x 600 dpi 600 x 600 dpi

Emulace PCL5, PCL6, PostScript PCL5, PCL6, PostScript

Komunikační rozhraní - standardně
USB 2.0, Ethernet 100/1000, 
konektor RJ-45

USB 2.0, Ethernet 100/1000, 
konektor RJ-45

Zásobníky papíru na vstupu
min. 2x, min. 1000 listů + 
univerzální vstup na 100 listů

2x 500 listů zásobníky, 
univerzální vstup 100 listů

Možnost tisknout na papír o gramáži min. 64-200 g/m2 ANO

Paměť min. 2 GB RAM 5 GB RAM

Vestavěný pevný disk min. 250 GB 256 GB HDD

Displej
barevný dotykový displej, 
české menu

barevný dotykový displej, 
české menu

Režimy dokončování odsazování, seskupování odsazování, seskupování

Možnost vzdálené správy přes webové rozhraní ANO ANO

Podpora autentizace a autorizace zabezpečení CISCO 
ISE na protokolu IEEE 802.1X

ANO podpora IEEE 802.1X

Podpora operačních systémů stanic (všechny jejich 
výrobcem podporované verze) - Microsoft a Apple

ANO

Windows 7 (32/64); Windows 
8/8.1 (32/64); Windows 10 
(32/64); Windows Server 2008 
(32/64); Windows Server 2008 
R2; Windows Server 2012; 
Windows Server 2012 R2; 
Windows Server 2016; 
Windows Server 2019; 
Macintosh OS X 10.10 nebo 
novější; Unix; Linux; Citrix

Podpora skenování s odesíláním dokumentů jako 
přílohy e-mailové zprávy i skenování přímo do sdílené 
složky (podpora protokolů SMTP a SMB) - výstupní 
formáty souborů typu JPEG, TIFF, PDF/A 1b

ANO
podpora protokolů SMTP a SMB 
+ výstupní formáty souborů
typu JPEG, TIFF, PDF/A 1b

Ka
te

go
ri

e 
B 

(1
0 

ks
)

Minimální kupujícím požadované technické parametry



Cena / MJ
(Kč bez DPH)

1. Černobílá multifunkční zařízení
- dodávka zařízení do sídla kupujícího ks 37 200,00 Kč 10 372 000,00 Kč 450 120,00 Kč

2. Sada tonerů k černobílému multifunkčnímu zařízení
- dodávka sady tonerů do sídla kupujícího sada 3 604,00 Kč 20 72 080,00 Kč 87 216,80 Kč

3. Barevná multifunkční zařízení
- dodávka zařízení do sídla kupujícího ks 45 400,00 Kč 10 454 000,00 Kč 549 340,00 Kč

4. Sada tonerů k barevnému multifunkčnímu zařízení
- dodávka sady tonerů do sídla kupujícího sada 3 399,00 Kč 20 67 980,00 Kč 82 255,80 Kč

5. Instalace zařízení
- náklady na dopravu technika/ů do místa plnění,
- zprovoznění zařízení v místě plnění,
- proškolení uživatelů zařízení na jeho obsluhu a údržbu,
- případné další související náklady

komplet 2 480,00 Kč 20 49 600,00 Kč 60 016,00 Kč

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH 1 015 660,00 Kč
CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA VČ. DPH 1 228 948,60 Kč

Příloha č. 2

Počet MJ Cena bez DPH Cena vč. DPHPožadovaná činnost MJ


	Kupní smlouva č. 2021-0677
	Tiskárny VLS 2021
	I. Smluvní strany
	IV. Cenová a platební ujednání
	IX. Odstoupení od smlouvy
	X. Ostatní ujednání
	XI. Vyšší moc


	P1 - Technicka specifikace.pdf
	P1

	P2 - Nabidkova cena.pdf
	Nabídková cena


		2021-04-06T11:15:04+0200
	Unknown signer 9bfda25721f0afcc0814df969ca6c4ecbcf462dd




